
 

ПРИКАЗ 

от 19.09.2020                                                                    № 85 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2020/2021 учебном году 

в МБОУ «СОШ № 7» 

 
В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Специалистом-куратором, ответственным за организацию школьного тура 

олимпиад, назначить заместителя по УР Сидорову З.А. 

2. Сидоровой З.А. при организации и проведении школьного этапа олимпиад, 

руководствоваться в работе утвержденными МОиН РТ: 

- порядком проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году; 

- графиком проведения и составом участников школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году; 

- графиком проведения и составом участников школьного этапа республиканской 

олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году; 

- графиком отправки заданий школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников и ключей к ним в 2020/2021 учебном году; 

3. Сидоровой З.А. организовать проведение в общеобразовательных организациях 

школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников по 

математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии,  

экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам, 

(английскому, немецкому), праву, русскому языку, литературе, основам безопасности 

жизнедеятельности, физической культуре, искусству (МХК) согласно прилагаемому 

графику (Приложение №2); 

4. провести в МБОУ «СОШ № 7» школьный этап республиканской олимпиады 

школьников по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным 

(нерусским) языком обучения, родным (удмуртскому, марийскому) языкам и 

литературе, татарскому языку и татарской литературе для учащихся школ с татарским 

языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа; 

5. провести в МБОУ «СОШ № 7» школьный этап республиканской тренировочной 

олимпиады школьников для учащихся 3 класса по ОБЖ и учащихся 4 класса по 

математике, ОБЖ, русскому языку, английскому языку, татарскому языку согласно 

графику; 

6. перед началом проведения школьного этапа олимпиад вывесить на сайт МБОУ 

график апелляций, утвержденный руководителем МБОУ «СОШ № 7», исходя из 

следующих  рекомендованных сроков: первый день – проведение олимпиады,  2, 3 

рабочие дни – проверка работ участников, 4 рабочий день – публикация первичного 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «7НЧЕ 

УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

МЕНДЕЛЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

423650, Менделеевск шәһәре,  

Интернационалистлар  урамы, 3 

тел./факс 2-24-96 

E-mail: S7.men@tatar.ru  

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№7» МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

423650, город Менделеевск, улица 

Интернационалистов, дом 3 

тел./факс 2-24-96 

                        E-mail: S7.men@tatar.ru 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

mailto:S7.men@tatar.ru
mailto:S7.men@tatar.ru


протокола без указания статуса участников (ознакомление участников и их 

наставников с предварительными результатами), 4,5,6 рабочие дни – дни проведения 

апелляций, 7 рабочий день – публикация итогового протокола с указанием победителей 

и призеров  (рабочие дни – с понедельника по субботу). 

7. Руководствоваться следующими рекомендациями по определению квот 

победителей и призеров школьного этапа: 

- не более 30% от общего кол-ва участников, при отсутствии необходимого кол-ва 

участников – в зависимости от набранных баллов – не менее 50% баллов, в отдельных 

случаях – не менее 40 % баллов; 

- победителем школьного этапа считается 1 участник, набравший не менее 50% 

баллов, при одинаковом количестве баллов число победителей может быть увеличено; 

призерами –  участники, набравшие количество баллов меньше, чем у победителя, но 

не менее 50%, в отдельных случаях – не менее 40 % баллов (при соблюдении квоты 

победителей и призеров в 30%) 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                  К.Е. Пантелеева 
 

 

 


